ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Змеиногорского района Алтайского края
	г. Змеиногорск                                                                                                                            24 сентября 2018 года

13 часов 30 минут
Организатор аукциона: Администрация Змеиногорского района Алтайского края.
Место проведения: Администрация Змеиногорского района Алтайского края, зал заседаний

 Адрес проведения: Алтайский край, г.Змеиногорск, ул.Шумакова, 4

Присутствовали:
Председатель комиссии:
 Шевская А.А. – первый заместитель главы Администрации Змеиногорского района Алтайского края

Заместитель председателя комиссии:

Зырянова Е.В. - заведующий отделом экономики Администрации Змеиногорского района Алтайского края

Секретарь комиссии:

Жилякова Н.И.- заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом ЗРУСХИ
Члены комиссии:

Скворцова Л.Д.- заведующий отделом по архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства Администрации Змеиногорского района Алтайского края

Ткаченко М.В.- заведующий юридическим отделом Администрации Змеиногорского района
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Заседание ведет Жилякова Наталья Ивановна.
В соответствии с Порядком проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Змеиногорского района Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации Змеиногорского района от 27.08.2018 № 444, постановлением Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 27.08.2018 № 450 «О проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Змеиногорского района Алтайского края» и согласно информационному сообщению Администрации Змеиногорского района Алтайского края (далее Организатор) размещенному на официальном сайте Администрации Змеиногорского района  в сети «Интернет» Змеиногорский-район.рф, с 27 августа 2018 года по 21 сентября 2018 года (до 16:00), в рабочие дни в соответствии с режимом работы Организатора по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Шумакова, 4, проводился прием заявок для участия в открытом аукционе на право заключения договора на размещение следующего нестационарного торгового объекта:

№

лота
Адрес объекта
Площадь кв.м.
Вид объекта
Группа реализуемых товаров
Срок размещения объекта
Начальная (минимальная) цена на право заключения договора

(руб. в месяц)
1

Алтайский край, Змеиногорский район, с. Саввушка, примерно в 80 метрах на северо-запад от дома № 120 по ул. Центральная

80

Торговый павильон

Осуществление страховой деятельности

на 5 лет

348,17

В соответствии с указанным Информационным сообщением  24 сентября 2018 года в 13:30 рассматриваются  поступившие заявки для принятия решения о допуске Претендентов для участия в открытом аукционе и признании их Участниками аукциона по лоту № 1.
Лот № 1.  Согласно Журналу регистрации заявок по состоянию на 16:00 часов 21 сентября 2018 года включительно для участия в открытом аукционе  на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Змеиногорского района Алтайского края,  по лоту № 1 поступила 1 заявка:
Регистрационный номер заявки,

 дата, время
Претендент, почтовый адрес
1
 05.09.2018

11:48
ИП Богатырёв Владимир Федорович,

ОГРНИП 316222500130780,
АК, Третьяковский район, с. Михайловка, ул. Новая, д. 1
Информации об отозванных заявках и внесении изменений в заявки не имеется.
Приступаем к рассмотрению поступившей заявки:
1) Претендент – ИП Богатырёв Владимир Федорович:
-  претендентом подана только одна заявка;

- заявка подана в надлежащие сроки, в письменной надлежащей форме;

- заявка подана индивидуальным предпринимателем, в соответствии с требованиями действующего законодательства  и  в соответствии с аукционной документацией;

- задаток перечислен в установленном размере и указанные сроки, что подтверждается платежным поручением от 06.09.2018г. № 369622, выписка из лицевого счета от 06.09.2018г. № 05173026930;
- претендент отвечает требованиям действующего законодательства, предъявляемым к участникам открытого аукциона.
                Поскольку заявитель –  ИП Богатырёв Владимир Федорович      - отвечает требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона, а его заявка соответствует в полном объеме требованиям, указанным в аукционной документации, предлагается проголосовать по данному вопросу и принять решение о допуске ИП Богатырёва Владимира Федоровича к участию в открытом аукционе.
Голосовали:

«За» - 5, принято единогласно.

 Продавец принимает решение:

                -  допустить ИП Богатырёва Владимира Федоровича к участию в открытом аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Змеиногорского района Алтайского края,  по лоту № 1.
               В соответствии с п. 6.11 Порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Змеиногорского района Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Змеиногорского района от 27.08.2018 № 444 и п. 2.9. документации об аукционе, утвержденной постановлением Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 27.08.2018 № 450 «О проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Змеиногорского района Алтайского края» по причине подачи только одной заявки на участие в аукционе аукцион признать несостоявшимся. С ИП Богатырёвым Владимиром Федоровичем не позднее пяти рабочих дней со дня подписания настоящего протокола заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Змеиногорского района Алтайского края, установив размер платежей по договору равном начальной (минимальной) цене на право заключения договора в сумме 348,17 (триста сорок восемь) рублей 17 копеек в месяц.
Голосовали:

«За» - 5, принято единогласно.
Председатель комиссии:

Шевская А.А.        __________________
Заместитель председателя комиссии:

Зырянова Е.В.       __________________
Секретарь комиссии:
Жилякова Н.И.        __________________
Члены комиссии:
Скворцова Л.Д.       _________________

Ткаченко М.В.           __________________